
                                                                                                   
 
 
RESERVATION från Centerpartiet i Tyresö              
Till Kommunstyrelsen 9 november 2021  
 
§ 245 Förstudie Café Bonza  
 
 
Under mandatperioden 2006-2010 lyfte dåvarande ordförande för 
Socialnämnden, Anna Steele, att det måste skapas en mötesplats för ungdomar 
som kommit över åldern för dem som vistas på fritidsgårdarna.  
 
Åldersspannet 16-20 skulle vara de åldersgrupper som man fokuserade på.  
Steele arbetade enträget med hjälp av en chefstjänsteperson att man skulle söka 
en plats som låg centralt och att mötesplatsen skulle förverkligas. Så startades 
Café Bonza.  
 
Denna inledning syftar till att förklara att vi inte är emot Café Bonza.    
 
Det vi reserverar oss mot är det faktum att det pågår en utredning om ett nytt 
kommunhus parallellt med denna fråga. Vet man säkert att verksamheten 
verkligen ska placeras i Forellens lokaler innan man fått se 
kommunhusutredningen? Frågan ställs därför att det kommer att läggas ett antal 
miljoner på caféets omlokalisering. Vi anser att man kan vänta tills utredningen 
är klar och att den får arbetas fram utan förbehåll för hur Forellbyggnaden ska 
kunna användas i sammanhanget.  
 
Man har utökat åldersspannet 16-20 till 16-25. Det betyder att man har 
inkluderat unga vuxna personer som i vanliga fall inte inbegrips i 
mötesverksamheter inom kommunala kärnområden. 
 
Planen är också att det ska finnas personal även ute på torget under de tre eller 
fyra gånger i veckan som Café Bonza har öppet. Detta för att stävja att det blir 
bråk och stök i området. Eftersom det handlar om äldre unga personer så kan de 
farhågorna vara högst relevanta. Kostnaderna för den personal som ska vara 
utanför den nya lokalen finns inte med i nuvarande tjänsteskrivningar.  
 
Sammantaget är det helt enkelt inte ett underlag som tillräckligt för att vi ska 
kunna ta ett bra beslut.         
 
Ulrica Riis-Pedersen    
Centerpartiet i Tyresö 


